STATUTORY COPY

Company Registration No. 06299941 (England and Wales)

CLEGG HOLDINGS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018



COMPANY INFORMATION

Directors K Anderson

S M Giltrap S J Blackburn T S Richmond

Secretary G J Russell

Company number 06299941

Registered office Bishops House

42 High Pavement The Lace Market Nottingham NG1 1HN

Auditor UHY Hacker Young

14 Park Row Nottingham NG1 6GR

Bankers Lloyds Bank Plc

12-16 Lower Parliament Street

Nottingham NG1 3DA

Solicitors Browne Jacobson

Mowbray House Castle Meadow Road

Nottingham NG2 1BJ

CONTENTS

	Родо
Strategic report	Page 1
Directors' report	2
Directors' responsibilities statement	3
Independent auditor's report	4 - 6
Statement of comprehensive income	7
Group balance sheet	8 - 9
Company balance sheet	10
Group statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Group statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 32

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2018.

Principal activity

The principal activity of the company is that of a parent company of a group of companies engaged in the construction industry.

Business Review

2018 saw a 6.4% increase in turnover. Profit before tax has decreased from £687,478 to £513,181, and there remains continued pressure on supply chain resources.

Principal risks and uncertainties

The company and its subsidiary companies aim to minimise risks and uncertainties to the level of the market place in which it operates and achieve this through internal controls and review procedures.

The company and its subsidiary companies make sales and applications for payment on normal credit terms and manage related risks through its credit control procedures. The company does not hedge interest payments on any of its borrowings.

Key performance indicators

The directors use a range of key performance indicators to evaluate the performance of the business. Of these, the level of sales and gross profit are the key factors. The gross profit margin has decreased slightly compared with the prior year from 5.0% of sales to 4.7%.

Future developments

The group is anticipating 2019 trading to be inline with 2018 levels.

By order of the board

G J Russell

Secretary 19

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

K Anderson

S M Giltrap

S J Blackburn

T S Richmond

Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £250,923 (2017 - £184,742). The directors do not recommend payment of a further dividend.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that UHY Hacker Young be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

By order of the board

G J Russell

Secretary

Date:

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.



GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

57,970
20,227)
37,743
81,559)
55,705
11,889
3,141
27,552)
87,478
51,401)
36,077
58

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The Profit and Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2018

	20	2018		17
Notes	£	£	£	£
11		792,591		1,008,591
12		1,776,391		1,743,120
		2,568,982		2,751,711
				, ,
16	1,083,101		1,083,101	
17	22,718,173		17,732,675	
	6,537,405		5,212,152	•
	30,338,679		24,027,928	
10	(28 553 603)		(22 733 166)	
10	(28,333,093)		(22,733,100)	
		1,784,986		1,294,762
		4,353,968		4,046,473
19		(562,500)		(637,500)
21		(18,383)		(7,032)
		3,773,085		3,401,941
				
22		4.707		4.707
				4,796
				3,635
				274
				(293,724)
24		4,038,104		3,686,960
		3,773,085		3,401,941
	11 12 16 17	Notes £ 11 12 16 1,083,101 17 22,718,173 6,537,405 30,338,679 18 (28,553,693) 19 21 23 24 24 24 24	Notes £ £ 11 792,591 1,776,391 1,776,391 2,568,982 16 1,083,101 22,718,173 6,537,405 6,537,405 30,338,679 1,784,986 4,353,968 4,353,968 19 (562,500) 21 (18,383) 3,773,085 3,773,085 23 4,796 24 3,635 24 274 24 (293,724) 24 4,058,104	Notes £ £ £ 11 792,591 1,776,391 12 1,776,391 2,568,982 16 1,083,101 17,732,675 6,537,405 5,212,152 30,338,679 24,027,928 18 (28,553,693) (22,733,166) 19 (562,500) 21 (18,383) 3,773,085 3,773,085 23 4,796 24 3,635 24 274 24 274 24 (293,724) 24 4,058,104

GROUP BALANCE SHEET (CONTINUED)

AS AT 31 DECEMBER 2018

K Anderson

Director

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2018

		2018		20	17	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Investments	13		8,594,719		8,594,719	
Current assets						
Debtors	17	2,716,714		3,613,799		
Cash at bank and in hand		2,451		810		
		2,719,165		3,614,609		
Creditors: amounts falling due within one year	18	(9,989,156)		(10,626,049)		
Net current liabilities			(7,269,991)		(7,011,440)	
Total assets less current liabilities			1,324,728		1,583,279	
Capital and reserves						
Called up share capital	23		4,796		4,796	
Share premium account	24		3,635		3,635	
Capital redemption reserve	24		274		274	
Own shares	24		(293,724)		(293,724)	
Profit and loss reserves	24		1,609,747		1,868,298	
Total equity			1,324,728		1,583,279	

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's loss for the year was £7,628 (2017 - £10,495 loss).

K Anderson

Director

Company Registration No. 06299941

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share c	apital :	Share premium account	Capital redemption reserve	Own shares	Profit and loss reserves	Total
Not	ites	£	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2017	4	,796	3,635	274	-	3,335,625	3,344,330
Year ended 31 December 2017:							
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	-	536,077	536,077
Dividends 10	0	-	-	-	-	(184,742)	(184,742)
Own shares acquired		-	-	-	(293,724)	-	(293,724)
Balance at 31 December 2017	4	,796	3,635	274	(293,724)	3,686,960	3,401,941
Year ended 31 December 2018:							•
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	-	-	622,067	622,067
Dividends 10	0	-	-	-	-	(250,923)	(250,923)
Own shares acquired 23	3	-	-	-	-	-	-
Balance at 31 December 2018	4	,796	3,635	274	(293,724)	4,058,104	3,773,085

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

	Share capital Sh	are premium account	Capital redemption reserve	Own shares	Profit and loss reserves	Total
Notes	£	£	£	£	£	£
	4,796	3,635	274	-	2,063,535	2,072,240
	=	-	-	-	(10,495)	(10,495)
10	-	-	-	-	(184,742)	(184,742)
	-	-		(293,724)	-	(293,724)
	4,796	3,635	274	(293,724)	1,868,298	1,583,279
	-	-	-	-	(7,628)	(7,628)
10	_	-	-	-	(250,923)	(250,923)
23	-	-	-	-	-	-
	4,796	3,635	274	(293,724)	1,609,747	1,324,728
	10	Notes £ 4,796	Notes £ £ £ 4,796 3,635	Notes \$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc	Notes \$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc	Notes Count redemption reserves

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

		20	2018		17
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from/(absorbed by)	29 .				
operations			2,358,915		(583,140)
Interest paid			(43,350)		(27,552)
Income taxes paid			(135,998)		(157,586)
Net cash inflow/(outflow) from operati	ng				
activities		,	2,179,567		(768,278)
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(132,570)		(183,620)	
Proceeds on disposal of tangible fixed		(,,		(,,	
assets		2,404		247,841	
Interest received		20,140		3,141	
Net cash (used in)/generated from					
investing activities			(110,026)		67,362
Financing activities					
Purchase of treasury shares		-		(293,724)	
Repayment of borrowings		(119,268)		(120,000)	
New/(repayment) of bank loans		(374,097)		499,096	
Dividends paid to equity shareholders		(250,923)		(184,742)	
Net cash used in financing activities			(744,288)		(99,370)
Net increase/(decrease) in cash and cas	h				
equivalents			1,325,253		(800,286)
Cash and cash equivalents at beginning of	of year		5,212,152		6,012,438
Cash and cash equivalents at end of ye	ar		6,537,405		5,212,152
	•				

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

Company information

Clegg Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Bishops House, 42 High Pavement, The Lace Market, Nottingham, NG1 1HN.

The group consists of Clegg Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

In preparing the separate financial statements of the company, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available in FRS 102:

- Only one reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and end of the period has been presented as the reconciliations for the group and the company would be identical;
- No cash flow has been presented for the company;
- No disclosure has been given for the aggregate remuneration of the key management personnel of the parent company as their remuneration is included in the totals for the group as a whole.

The consolidated financial statements incorporate those of Clegg Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Turnover

Revenue comprises of the value of contracting work executed during the year plus the invoiced value of other sales. The value of contracted work is based on measured valuations, incorporating profit earned to the valuation date, taking into account cost to completion and any anticipated losses.

The amount by which recorded revenue on uncompleted contracts is in excess of payments on account is classified as amounts recoverable on contracts and separately disclosed in debtors.

Cash received on account of contracts is deducted from amounts recoverable on contracts. Such amounts which have been received and exceed amounts recoverable are included in creditors.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings 8 to 50 years
Leasehold land and buildings 10 years
Leasehold improvements 10 years
Plant and equipment 3 to 5 years
Fixtures and fittings 1 to 10 years
Computers 1 to 10 years
Motor vehicles 4 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.6 Fixed asset investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Stocks

Properties held for sale are valued at lower of cost and net realisable value, less any impairment. Cost includes all direct costs of purchase.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Basic financial assets and liabilities

Basic financial assets and liabilities, which include debtors, creditors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price. Financial assets or liabilities classified as receivable within one year are not amortised.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.15 Leases

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Long term contracts

The group uses the percentage-of-completion method in accounting for its construction contracts. Use of the percentage of completion method requires the Company to estimate the construction performed to date as a proportion of the total construction to be performed. The estimation of the revenue and profit recognition by reference to the stage of completion can involve considerable judgement around future margins. The percentage of completion is determined using stage valuations provided by third party chartered surveyors and therefore provides an independent reliable valuation.

The group reviews these estimates and assumptions as each contract progresses. To the extent that the amounts receivable on the contracts are different to the amounts recorded such differences will impact revenue and cost of sales in the period in which such determination is made.

Useful life of property, plant and equipment

Depreciation is provided so as to write down the assets to their residual values over their estimated useful exercise of management judgement. Useful lives are regularly reviewed and should management's assessment of useful lives shorten then depreciation charges in the financial statements would increase and carrying amounts of property, plant and equipment would reduce accordingly.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

An analysis of the group's turnover is as follows.	
2018	2017
£	£
Turnover analysed by class of business	
United Kingdom 100,806,809	94,757,970

The whole of the turnover is attributable to the one principal activity of the group as defined in the strategic report.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

4	Operating profit		
		2018	2017
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging:		
	Depreciation of owned tangible fixed assets	96,895	71,379
	(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	-	22,734
	Amortisation of intangible assets	216,000	216,000
•	Operating lease charges	245,711	206,086
			
5	Auditor's remuneration		
		2018	2017
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the	56,000	53,500
	company's subsidiaries	(32,600)	(26,000)
		23,400	27,500
	For other services		
	Taxation compliance services	7,950	14,950
	All other non-audit services	8,150	32,150
		16,100	47,100
			===

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

C .	Group 2018 Number	2017 Number	Company 2018 Number	2017 Number
Building	63	58	-	-
Admin	33	35	4	4
	96	93	4	4

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

6	Employees			((Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:	Group	2017	Company	2015
		2018 £	2017 £	2018 £	2017 £
	Wages and salaries	5,270,608	5,465,456	-	-
	Social security costs	688,946	603,368	-	-
	Pension costs	432,706	484,276	-	-
		6,392,260	6,553,100	-	-
					=======================================
7	Directors' remuneration				
				2018	2017
				£	£
	Remuneration for qualifying services			664,080	785,209
	Company pension contributions to defined co	ntribution sche	mes	102,310	76,230
				766,390	861,439
	Remuneration disclosed above includes the fo	ollowing amoun	nts paid to the h	nighest paid dire	ector:
				2018	2017
				£	£
	Remuneration for qualifying services			120,243	106,605
	Company pension contributions to defined co	ntribution sche	mes	1,750	-

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 2 (2017 - 2).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

8	Interest payable and similar expenses		
	, and a second of the second o	2018	2017
		£	£
	Interest on bank overdrafts and loans	35,793	20,823
	Other interest on financial liabilities	5,289	6,070
	Other interest	2,268	659
	Total finance costs	43,350	27,552
9	Taxation		
		2018	2017
	·	£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	132,595	167,502
	Adjustments in respect of prior periods	(252,832)	(3,816)
	Total current tax	(120,237)	163,686
		====	
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	11,351	(12,285)
			
	Total tax (credit)/charge	(108,886)	151,401

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

9	Taxation	(Continue of the continue of t	nued)
---	----------	--	-------

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2018	2017
	£	£
Profit before taxation	513,181	687,478
		======
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the		
UK of 19.00% (2017: 19.25%)	97,504	132,340
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable		
profit	2,904	5,159
Adjustments in respect of prior years	(252,832)	(3,816)
Effect of change in corporation tax rate	(1,539)	(2,538)
Permanent capital allowances in excess of depreciation	(1,796)	74
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	6,638	9,904
Other permanent differences	925	-
Deferred tax movement on revalued assets	-	(31,302)
Non-deductable amortisation of goodwill	41,040	41,580
Other group adjusments	(1,730)	-
Taxation (credit)/charge	(108,886)	151,401
•		

The prior year adjustments relate to corporation tax refunds for 2016 and 2017 research and development claims.

10 Dividends

	,	2018	2017
		£	£
Final paid		250,923	184,742
		=====	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

11 Intangible fixed assets

Group	Goodwill
Cost	£
Cost At 1 January 2018 and 31 December 2018	3,002,591
At 1 January 2016 and 31 December 2016	
Amortisation and impairment	
At 1 January 2018	1,994,000
Amortisation charged for the year	216,000
At 31 December 2018	2,210,000
Carrying amount	
At 31 December 2018	792,591
At 31 December 2017	1,008,591

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2018 or 31 December 2017.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

12 Tangible fixed assets

Freehold land and buildings	Leasehold land and buildings	Leasehold improvements	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers	Motor vehicles	Total
£	£	£	£	£	£	£	£
1,789,423	22,250	13,227	234,808	88,465	115,262	25,745	2,289,180
4,864	-	=	38,092	6,863	82,750	-	132,569
	-	-	(35,712)	(84,919)	(53,891)	-	(174,522)
30,414		-	(30,414)				
1,824,701	22,250	13,227	206,774	10,409	144,121	25,745	2,247,227
229,585	22,250	13,227	102,850	85,120	87,127	5,900	546,059
24,663	-	-	35,221	2,298	28,277	6,436	96,895
-	-	-	(35,712)	(82,515)	(53,891)	-	(172,118)
254,248	22,250	13,227	102,359	4,903	61,513	12,336	470,836
1,570,453	-	-	104,415	5,506	82,608	13,409	1,776,391
1,559,838	-	-	131,958	3,345	28,134	19,845	1,743,120
	1,789,423 4,864 30,414 1,824,701 229,585 24,663 254,248	\$\xi\$ \xi\$ \xi\$ \xi\$ \xi\$ \xi\$ \xi\$ \xi\$	and buildings # £ £ £ 1,789,423	### and buildings ### ### ### ### ### ### ### ### ### #	### and buildings ### fittings #	### And buildings improvements £	### And buildings and buildings improvements

The company had no tangible fixed assets assets at 31 December 2018 or 31 December 2017.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Fixed asset investments					
		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries at cost	t "				
less impairment	14	-	-	8,594,719	8,594,719
			·		
Movements in fixed asset invest	ments				
Company					Shares in
					group
				u	indertakings £
Cost or valuation				•	~
At 1 January 2018 and 31 December	ber 2018				8,594,719
•					

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2018 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held
Clegg Accommodation Solutions Limited	United Kingdom	Builders and civil engineering contractors	Ordinary	100.00
Clegg Construction Limited	United Kingdom	Builders and civil engineering contractors	Ordinary	100.00
Clegg EBT Limited	United Kingdom	Dormant	Ordinary	100.00
Clegg Food Projects Limited	United Kingdom	Builders and civil engineering contractors	Ordinary	100.00
Clegg Group Limited	United Kingdom	Builders and civil engineering contractors	Ordinary	100.00
Clegg Small Projects Limited	United Kingdom	Builders and civil engineering contractors	Ordinary	100.00
Clegg Special Projects Limited	d United Kingdom	Dormant	Ordinary	100.00
D E Clegg Holdings Limited	United Kingdom	Holding Company	Ordinary	100.00
J.W.Engineering Limited	United Kingdom	Structural engineering	Ordinary	100.00
Nottsview Limited	United Kingdom	Builders and civil engineering contractors	Ordinary	100.00
Nutbrook Developments Limited	United Kingdom	Dormant	Ordinary	100.00

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

15	Financial instruments				
		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised				
•	cost	18,636,185	14,993,312	n/a	n/a
					
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	28,596,735	22,133,782	n/a	n/a

As permitted by the reduced disclosure framework within FRS 102, the company has taken advantage of the exemption from disclosing the carrying amount of certain classes of financial instruments, denoted by 'n/a' above.

16 Stocks

	Group			
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Properties held for sale	1,083,101	1,083,101	-	-
				

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

17 Debtors

	Group 2018	2017	Company 2018	2017
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
Trade debtors Amounts recoverable on long term	17,481,027	13,412,453	-	-
contracts	3,353,000	2,243,586	-	-
Corporation tax recoverable	161,220	42,521	-	-
Amounts due from group undertakings	-	-	2,716,714	3,613,799
Other debtors	1,641,258	1,936,727	-	_
Prepayments and accrued income	81,668	97,388		
	22,718,173	17;732,675	2,716,714	3,613,799

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

17 Debtors . (Continued)

Included within group trade debtors is an amount of £1,903,710 (2017 - £848,874) relating to retentions due over 1 year.

18 Creditors: amounts falling due within one year

		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	20	75,000	374,097	-	-
Other borrowings	20	34,700	153,968	34,700	153,968
Trade creditors		23,324,593	17,560,975	-	-
Amounts owed to group undertakings		-	-	9,954,456	10,470,392
Corporation tax payable		-	137,536	-	-
Other taxation and social security		519,458	1,099,348	-	-
Other creditors		747,946	1,068,255	-	1,689
Accruals and deferred income		3,851,996	2,338,987	-	-
		28,553,693	22,733,166	9,989,156	10,626,049

19 Creditors: amounts falling due after more than one year

		Group		Company	npany	
	•	2018	2017	2018	2017	
	Notes	£	£	£	£	
Bank loans and overdrafts	20	562,500	637,500		-	

Bank overdrafts are secured by way of cross guarantees over the assets of Clegg Holdings Limited group of companies.

For details of securities over bank and other loans, see note 19.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

20	Loans and overdrafts				
	•	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	Bank loans	637,500	1,011,597	-	-
	Other loans	34,700	153,968	34,700	153,968
		672,200	1,165,565	34,700	153,968
	Payable within one year	109,700	528,065	34,700	153,968
	Payable after one year	562,500	637,500	-	-

The group has entered into loan arrangements during the year. The total amount outstanding at the year end was £637,500 (2017 - £1,011,597). The full £637,500 (2017: £712,500) is secured over properties held for sale by the group and by way of cross guarantees over the assets of the group. The secured loan attracts interest at a rate of 2.25% above LIBOR.

21 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

Group	Liabilities 2018 £	Liabilities 2017 £
Accelerated capital allowances	18,383	7,032
•	18,383	7,032
The company has no deferred tax assets or liabilities.		
Movements in the year:	Group 2018 £	Company 2018 £
Liability at 1 January 2018 Charge to profit or loss	7,032 89	-
Liability at 31 December 2018	7,121	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

21 Deferred taxation (Continued)

The deferred tax liability set out above relating to accelerated capital allowances is expected to reverse within 12 months. The deferred tax liability relating to the revaluation of freehold property is expected to reverse when the property is sold.

22 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	432,706	484,276

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

23 Share capital

	Group and company		
	2018	2017	
Ordinary share capital	£	£	
Issued and fully paid			
4,796 Ordinary shares of £1 each	4,796	4,796	

24 Reserves

Share premium

Includes the premium on issue of equity shares, net of any issue costs.

Capital redemption reserve

The capital redemption reserve contains the nominal value of own shares that have been acquired by the company and cancelled.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

24 Reserves (Continued)

Own shares

The value of own shares represents the consideration paid by the Clegg Employee Benefit Trust (which is both sponsored by and ultimately controlled by Clegg Holdings Limited) to acquire shares of Clegg Holdings Limited. These shares are held by the Trust for the main purpose of fulfilling employee share options that have been granted under the rules of the Enterprise Management Incentive scheme.

Profit and loss reserves

Profit and loss account represents cumulative profit or losses, net of dividends paid and other adjustments.

25 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

•	Group 2018	Company		
		2017	2018	2017
	£	£	£	£
Within one year	161,953	91,502	-	-
Between two and five years	509,701	88,567	-	-
	671,654	180,069	-	•

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

26 Related party transactions

Key Management Personnel

Key Management personnel are deemed to be the directors of the group and the directors of the subsidiary companies. The total combined remuneration paid to key management personnel for the year was £965,773 (2017 - £766,390).

Companies under common control

At the balance sheet the group and company was owed £243,494 (2017 - £201,343) by Kew Medical Limited, a company in which K Anderson, S J Blackburn and S M Giltrap; directors of Clegg Holdings Limited; are directors. This amount is included within trade debtors.

27 Directors' transactions

During the year T S Richmond, a director of Clegg Holdings Limited, carried out consultancy work for the group. Total fees charged amounted to £18,000 (2017 - £18,000). During the year directors of the company received dividends of £250,923 (2017 - £184,742).

Transaction with shareholders

Included within debtors are amounts due from shareholders totalling £30,000 (2017 - £30,000).

28 Controlling party

Clegg Holdings Limited is controlled by its directors, who are the principal shareholders.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

Cash generated from group operations		
	2018	2017
	£	£
Profit for the year after tax	622,067	536,077
Adjustments for:		
Taxation (credited)/charged	(108,886)	151,401
Finance costs	43,350	27,552
Investment income	(20,140)	(3,141)
(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets	· •	22,734
Amortisation and impairment of intangible assets	216,000	216,000
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	96,895	71,379
Movements in working capital:		
(Increase) in debtors	(4,736,567)	(2,174,114)
Increase in creditors	6,246,196	568,972
Cash generated from/(absorbed by) operations	2,358,915	(583,140)